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12. november 2018 

Tilsynsrapport - Miljøtilsyn med virksomhedens miljøforhold  
 

Randers Kommune har 22. november 2018 gennemført et miljøtilsyn hos Lykke Smeden A/S, Dalbyo-

vervej 40, 8983 Gjerlev J. Ved tilsynet deltog Martin Lykke fra virksomheden og Dorthe Dahl, MiljøIn-

form på vegne af Randers Kommune. 

 
Formålet med tilsynet er at sikre, at virksomheden opfylder gældende miljølovgivning. Tilsynet er foreta-
get som et basistilsyn i henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn1. 
 
Vedlagt fremsendes baggrundsdata til tilsynsrapport vedrørende miljøtilsynet. 
 
MILJØMÆSSIGE BEMÆRKNINGER TIL TILSYNET 
 
Randers Kommune har i forbindelse med tilsynet konstateret følgende forhold, der har givet anledning 
til miljømæssige bemærkninger. 
 
1. Virksomheden opbevarer sæbe i en 1.000 l palletank i vaskehallen tæt på afløb. 
 

Jf. Randers Kommunes ”Forskrifter om opbevaring af olier og kemikalier i Randers Kommune” skal 
olier og kemikalier opbevares i egnede og tætte beholdere med tætsluttende låg. Beholderen skal 
være beregnet til formålet og være tydeligt mærket med angivelse af indhold. 
 
Beholderne skal opbevares på tæt bund – f.eks. betongulv. Oplagspladsen skal være indrettet så-
ledes, at flydende olier og kemikalier ved spild eller uheld kan tilbageholdes i en mængde svarende 
til den største beholders volumen – dvs. olier og kemikalier må ikke kunne løbe i kloaksystemet el-
ler ud på jorden udenfor bygningen. 
 
Det indskærpes, at palletanken med sæben opbevares i henhold til Randers Kommunes retnings-
linjer inden den 31. december 2018. 

 
 
 

                                                      
1 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, bekendtgørelse nr. 1476 af 12. december 2017   
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2. Virksomheden bortskaffer spåner med kølesmøremidler med jernskrot. 
 
Jf. § 73 i affaldsbekendtgørelsen, skal virksomheder, som frembringer eller håndterer farligt affald, 
sikre, at farligt affald ikke fortyndes eller blandes med andet farligt affald eller blandes med ikke-
farligt affald. 

 
Da virksomheden bortskaffer spåner med kølesmøremidler med jernskrot, indskærpes det, at virk-
somheden straks frasorterer spånerne, og bortskaffer spånerne særskilt. 

   
3. Virksomhedens leverandør af diverse olier påfyldes udendørs på belægnings sten. 
 

Det vurderes, at der i forbindelse med påfyldning og transport af olier, kan ske spild. Det vurderes 
ligeledes, at der i forbindelse med evt. spild kan tilledes olier til et nært beliggende ubefæstet areal. 
 
Det henstilles, at påfyldningen fremover sker indendørs på betongulv. 

  
4. Virksomhedens 1.200 l olietank er sløjfet. 
 

Randers Kommune vil slette tanken i BBR. 
 

I forbindelse med tilsynet er der ikke konstateret yderligere forhold, der har givet anledning til miljømæs-
sige bemærkninger.  
 
JORDFORURENING 
 
Der er ved miljøtilsynet ikke konstateret tegn på jordforurening.  
 
Hjælp til affald 
 
Randers kommune har for at hjælpe virksomhederne i kommunen valgt at abonnere på et program som 
hedder ”Affaldstjek”. Affaldstjek er virksomhedens eget værktøj til at få styr på affaldet. Når du har sva-
ret på spørgsmålene, får du resultatet på skærmen. Resultatet kan du printe ud og bruge i virksomhe-
dens arbejde med at få tjek på affaldet. Linket til hjemmesiden er: http://affald.randers.dk, det kan du så 
sætte ind som et hyperlink som du kalder Affaldstjek.dk 
 
Brugerbetaling 
 
Der vil blive opkrævet brugerbetaling for den tid, der er gået med tilsynet såvel forberedelse som opfølg-
ning, jf. brugerbetalingsbekendtgørelsen2. Brugerbetalingen vil blive opkrævet i slutningen af 2019. 
 
Offentliggørelse 
 
Miljøstyrelsen har etableret en landsdækkende miljøportal (Digital MiljøAdministration - DMA), hvor alle 
miljøgodkendelser og alle miljøtilsynsrapporter offentliggøres. Når høringsperioden på 14 dage er udlø-
bet vil tilsynsrapporten, dog uden baggrundsdata, blive lagt på DMA´s hjemmeside https://dma.mst.dk. 
 
Kontakt 
 
Hvis du har spørgsmål eller kommentarer, er du meget velkomne til at kontakte Dorthe Dahl på tlf. 24 20 
36 93 eller på e-mail: dorthe.dahl@randers.dk. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Jeannette Rosager-Hansen 

Miljøingeniør 

 

                                                      
2 Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgod-

kendelse m.v. af husdyrbrug, bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 

http://affald.randers.dk/
mailto:dorthe.dahl@randers.dk
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TILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN 

Det udførte tilsyn er et "samlet tilsyn", hvilket svarer til, at alle relevante påvirkning af det 

 eksterne miljø fra virksomhedens aktiviteter er blevet gennemgået. 

 

 

Tilsynsdato 22. november 2018 

Virksomhed Lykke Smeden A/S 

 

P-nummer 1013402716 

CVR-nummer 

 

30551702 

Adresse Dalbyovervej 40 

Postnummer og by 8983 Gjerlev J 

Telefonnummer 86476152 

E-mail martin@lykkesmeden.dk 

Kontaktperson Martin Lykke 

 

Områdestatus 

 

Landzone 

Opstartsdato 28.06.2007 ifølge CVR 

 

Virksomhedstype 

 
 
A53: Maskinfabrik, maskinværksteder og andre virksomheder, der foretager 
forarbejdning af jern, stål eller metaller med et hertil indrettet produktions-
areal på mellem 100 og 1000 m2. 

Evt. Bivirksomhed  

Udvidelser/ændrin-
ger: 

Ingen siden sidste tilsyn. Virksomheden påtænker at etablere en ny hal. 

 

Tilsynsmyndighed: 

 

Randers Kommune 

Tilstede ved tilsynet:  

Virksomheden: Martin Lykke 

Randers Kommune: Dorthe Dahl, Konsulent for Randers Kommune 

 

 

 
 


